АДМИНИСТРАЦИЯ СИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2012                                                                                                № 27

   Об утверждении перечня  должностей

муниципальной службы администрации

Силинского сельсовета Шатковского

муниципального района Нижегородской

области  и порядка о   даче согласия

гражданину,  замещавшему должность

муниципальной службы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области при замещении которых гражданин в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско- правового договора в случаях предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Шатковского  муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов .

2. Утвердить прилагаемый порядок о даче согласия  гражданину, замещавшему должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы на право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных щитах населенных пунктов администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Силинского сельсовета                                                               В.И.Потапов

Утвержден

постановлением администрации

Силинского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

16 мая 2012 года № 27

Перечень

должностей муниципальной службы администрации Силинского сельсовета

Шатковского муниципального района Нижегородской области при замещении которых гражданин в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско- правового договора в случаях предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Шатковского  муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

 ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

     Глава администрации

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Утвержден

постановлением администрации

Силинского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

16 мая 2012 года № 27

ПОРЯДОК

О даче согласия  гражданину, замещавшему должность государственной или муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы на право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Нижегородской области от 03.08.2007 N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области" в целях организации деятельности администрации Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области по противодействию коррупции.

1.2. .Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов.

2. ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ

2.1. Обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Шатковского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего оформляется в письменном виде в двух экземплярах.

2.2. Первый экземпляр обращения гражданин, замещавший должность муниципальной службы, передает секретарю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Шатковского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов. Секретарь Комиссии, получивший уведомление, регистрирует его в журнале учета установленной формы (приложение), на уведомлении ставит регистрационный номер и дату его получения, расписывается и расшифровывает подпись.

2.3. Второй экземпляр уведомления с регистрационным номером   и датой его получения, остается у гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, написавшего уведомление.

2.4. Секретарь Комиссии после получения уведомления обязан незамедлительно поставить в известность председателя Комиссии для принятия решения о созыве Комиссии и проведении заседания комиссии.

2.5. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.